
lnfcrmačni §eták pro pap§atniky daná z nemavitých věcí

lnformace
ke zpFágÉupffiěflí hnmmadrT ého přm*pisnéh§ §eznaínu

na dmň z ne§mavitým&n vě*§ v roce 2C23

Daň z neniovitých věcí se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební výměr. dodatečný platební výměr
nebo hromadný předpisný seznam.

Poplatníkům daně z neniovitých věcí, u nichž na zdaňovací období roku 2a23 došlo ke změně výše
daně oproti předchozímu roku. připadně oprott částce vypočlené v daňcvém přiznáni sdělule místně
příslušný finanční úřad novou výšl daně nejč*st§i hromadnými předpisnl7mi §eznamy, které 1sou zpřístuprrěny
k nahládnutí na územních pracovištích příslušnóhc írnančního úřadu

[inanční úřad vydává hran:adný předpisný §eznam na daň z nemovitých věcí za obvod své uz*mní
působnosti, !. za příslitšný kraj nebo ze h|avrrí město Prahu, Hromadné předpisné ssznan-ly zpřistupní
příslušné finanční úřady k nahlédnutí na svých územních pracovištích v průběhu měsícedubnaa května
2023, Informace o době, kdy lze do hromadných předpisných seznamů nahlédnout, zveřejní jednotlivé
finanční úřady veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnů ne své úřgdní desce
a způsobem umožňujícím dálkový přistup.

Vyhlášky ftnančních ůřadu o zpřístupnění hromadných předpisných seznamú lrldou zveře,;něny takó
na úředních deskách abcí v piíslušnenr klajr Při nahlédnutí do hromadnóho př*dpisnéhc seznamu ;sou
daňovórnu subjektu zpřísiupněny pouze údaje týkající se jemu stanovené daně,

Stanovení daně hromadným předpisným seznailem §e neodůvodňLrje.

Za de n do:"učení hrornadnéhc předpisnóho seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupnění.

Proli stanovení daně se mohcu poplatníci uvedení v hromadném předpisnóm §eznamu odvolat ve lhůtě
do 30 dnů ode dne 1eho doručení, a to i před jeho doruč*nim, Odvolání se podává u správc* daně, 1ehož
rczhcdnutíje odvolánin"l napaCeno. Padané odvclánI nemá odkladný účinek.

Poplatníkům neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemavitých věcí stancvena p;:dle

zákona o dani z nemovitých věci ve výši poslední známé daně nebo ve výši shodné s podaným daňovým
přiznáním bez oznámení stanovené výše cianě platebnim výměrem, anebo je oznámena p|atebním výměrem
v případĚ, že se stancvená daň odchyluje od daně poplatníkem přiznané,

§p§atn§st daně x §t*§Ťl*w§týcFx věmí

Stanovená daň z nemavitých věcí.je splatná;

a) u poplatníkú daně provozujícíeh zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách. a to

nejpozději do 3,1 srpna a do 30, listopadu zdaňovacího období,

b) u ostatních pcplatníkú daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30 lrslopadu
zdaňovacíhc ebdobí"

Nepřesáhne-li roční daň z nenlovitých věci čéstku 5 000 Kč, je splatná najedncu, a to nejpozděli
do 31. května zdaňovacího abdobí, Ke stejnému datu lze daň z n*n,:ovitých věcízaplatrt najednou i při

vyšši částc*.

Je-li daň stanovslá správcem daně vyšší než daň přiznarrá daň*vým subjekterrr nebo 1*-lt daň stanovená
podle § '13a ocjsl 2 zák*na o dani z nen:avitých věcí vyšši než paslední známá cjaň, a llrůla splatnosti daně
podle hromadnéhc př*d*isného §aznen':u již upiynl|a. je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnú ode dne
právní n,:oci hrcmadnéhr: předpisného §eznamu. Ve stejne náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z moci
i.lřední, §tanavená náhradni ihůta spiatnostidarrě nemá vlitl na běh úroku a prod|ení"

y


